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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,522,263.30 1,348,327.15 6,930,710.278,279,037.42

590,400.00 115,698.90 474,701.10Dietas 590,400.00

2,160,000.00 888,388.65 4,225,450.48Sueldos Básicos 5,113,839.13

173,250.00 0.00 416,639.16Decimotercer Mes 416,639.16

163,800.00 0.00 330,447.95Decimocuarto Mes 330,447.95

124,000.00 0.00 93,470.00Complementos 93,470.00

16,000.00 13,500.00 48,700.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

62,200.00

207,130.00 22,100.00 229,030.00Jornales 251,130.00

87,683.30 308,639.60 701,988.18Compensaciones 1,010,627.78

0.00 0.00 410,283.40Beneficios 410,283.40

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,184,432.72 1,550,094.15 11,111,638.0712,661,732.22

249,581.87 28,566.08 183,586.02Viáticos Nacionales 212,152.10

60,000.00 5,632.14 71,867.86Suministro de Energía 
Eléctrica

77,500.00

43,397.00 0.00 2,397.00Telefonía Fija 2,397.00

101,000.00 5,729.42 66,790.58Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

72,520.00

35,000.00 0.00 10,750.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,750.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

20,000.00 0.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

0.00

15,000.00 60,000.00 55,000.00Servicios Jurídicos 115,000.00

50,000.00 20,500.00 68,338.75Servicio de Transporte 88,838.75
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16,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

15,000.00 1,219.03 19,564.67Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,783.70

5,000.00 1,000.00 17,400.00Publicidad y Propaganda 18,400.00

31,871.55 4,700.00 38,971.55Servicio de Internet 43,671.55

18,819.68 0.00 11,819.68Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

11,819.68

49,750.00 0.00 49,750.00Ceremonial y Protocolo 49,750.00

2,312,766.04 153,990.00 2,300,112.89Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,454,102.89

0.00 0.00 32,500.00Servicios Médicos 32,500.00

7,156,246.58 1,268,757.48 8,167,789.07Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,436,546.55

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,733,636.83 496,207.25 5,465,386.245,961,593.49

26,210.50 0.00 26,210.50Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

26,210.50

30,000.00 7,927.00 22,073.00Ayuda Social a Personas 30,000.00

4,508,910.40 488,280.25 5,248,404.95Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,736,685.20

168,515.93 0.00 168,697.79Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

168,697.79

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 441,729.65 6,327.00 834,903.61841,230.61

58,881.65 1,467.01 93,114.64Productos Alimenticios y 
Bebídas

94,581.65

5,000.00 0.00 0.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

0.00

40,000.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00
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20,000.00 0.00 5,000.00Llantas y Cámaras de Aire 5,000.00

35,000.00 0.00 110,958.65Gasolina 110,958.65

105,000.00 0.00 105,000.00Diésel 105,000.00

3,000.00 0.00 130.00Aceites y Grasas Lubricantes 130.00

24,848.00 0.00 24,848.00Elementos de Ferretería 24,848.00

55,000.00 2,289.95 114,210.05Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

116,500.00

70,000.00 2,570.04 107,098.96Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

109,669.00

25,000.00 0.00 24,545.03Productos Forestales 24,545.03

0.00 0.00 221,532.60Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

221,532.60

0.00 0.00 28,465.68Reactivos 28,465.68

40000  BIENES CAPITALIZABLES 70,000.00 0.00 86,630.6886,630.68

0.00 0.00 15,930.13Equipo de Laboratorio Médico 15,930.13

40,000.00 0.00 52,219.99Equipos Varios de Oficina 52,219.99

30,000.00 0.00 17,780.01Equipos para Computación 17,780.01

0.00 0.00 700.55Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

700.55

18,952,062.50 3,400,955.55 24,429,268.87Total: 27,830,224.42
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